
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES620 Murcia

Valor estimado del contrato 36.305,75 EUR.
Importe 43.929,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.305,75 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUMIN-ABR_SMPL/2024000262 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de diverso material fungible, herramientas,
equipos de señalización artículos de ferretería, ropa y equipamiento de protección individua

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de diverso material fungible,
herramientas, equipos de señalización artículos de ferretería, ropa y equipamiento de protección individual, del proyecto Anillo
Verde transformador de Molina de Segura.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNgE5%2FFNFDiIzo3LHNPGcQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Molina de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.molinadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QNgE5%2FFNFDiIzo3LHNPGcQ%3D%3D
http://www.molinadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bFLMLv8hGSUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Molina de Segura

Dirección Postal

Plaza de España S/N
(30500) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Teléfono 968388504
Fax 968388502
Correo Electrónico contratacion@molinadesegura.es

Plaza de España S/N
(30500) Molina de Segura (Murcia) España
ES620

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 10.049,5 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.159,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.049,5 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de diverso material
fungible, herramientas, equipos de señalización artículos de ferretería, ropa y equipamiento de protección
individua

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado, de diverso material fungible, herramientas, equipos de
señalización artículos de ferretería, ropa y equipamiento de protección individual, del proyecto Anillo Verde transformador de
Molina de Segura.
Valor estimado del contrato 36.305,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.929,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.305,75 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Plaza de España, S/N,
(30500) Murcia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: lote 1

Descripción del lote Lote 1 Material fungible como herramientas y utillaje forestal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: lote 2

Descripción del lote Lote 2 Material fungible de ferretería



Valor estimado del contrato 5.320 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.437,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.320 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 1.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Valor estimado del contrato 5.672,25 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.863,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.672,25 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 3: lote 3

Descripción del lote Lote 3 Gasolina para maquinaria forestal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 4: lote 4

Descripción del lote Lote 4 Materiales de señalización

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 14.264 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.259,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.264 EUR.
Clasificación CPV

44510000 - Herramientas.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: lote 5

Descripción del lote Lote 5 Ropa y equipo de protección individual (EPI)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Establecida en el apartado 11 del Anexo I del PCA

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fundación Biodiversidad- Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013955826 |  2024-000866806 | Thu, 08 Aug 2024 13:12:25:854 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110620066598117549763069545148721492782 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


